

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2013

Ce sommaire de l'information financière est extrait du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier. Pour plus de détails, se référer à ce rapport financier.

Nom : Val-Morin

Affaires municipales,
Régions et Occupation
du territoire

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013**

		2013		2012
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	5 931 939	6 488 869	6 581 094
Investissement	2	630 154	448 694	205 463
	3	6 562 093	6 937 563	6 786 557
Charges				
	4	5 938 152	6 062 948	5 561 984
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	623 941	874 615	1 224 573
Moins : revenus d'investissement	6 (630 154) (448 694) (205 463)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	(6 213)	425 921	1 019 110
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	923 876	907 891	720 923
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (747 104) (1 109 804) (1 207 472)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (65 803) (105 162) (84 009)
Excédent (déficit) accumulé	12	104 757	(97 343)	(111 047)
Autres éléments de conciliation	13		69 014	
	14	215 726	(335 404)	(681 605)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15	209 513	90 517	337 505

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2013**

		2013	2012
Actifs financiers			
Débiteurs	1	801 982	762 897
Autres	2	1 599 237	1 235 361
	3	2 401 219	1 998 258
Passifs			
Dette à long terme	4	17 773 650	16 769 512
Passif au titre des avantages sociaux futurs	5		
Autres	6	700 554	1 003 351
	7	18 474 204	17 772 863
Actifs financiers nets (dette nette)	8	(16 072 985)	(15 774 605)
Actifs non financiers			
Immobilisations	9	25 502 055	24 308 092
Autres	10	160 059	181 026
	11	25 662 114	24 489 118
Excédent (déficit) accumulé	12	9 589 129	8 714 513

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2013**

		2013	2012
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	13	203 976	127 049
Excédent de fonctionnement affecté			
- Fonds pour les jeunes	14		51 584
- Comité FLP	15	7 013	
-	16		
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
	23	7 013	51 584
Réserves financières	24		
Fonds réservés	25	508 554	881 352
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	26	() ()	
Financement des investissements en cours	27	907 008	9 190
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	28	7 962 578	7 645 338
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	29		
	30	9 589 129	8 714 513

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013**

		2013		2012
		Budget	Réalisations	Réalisations
Fonctionnement				
Taxes	1	4 952 140	5 009 336	4 839 647
Compensations tenant lieu de taxes	2	40 376	49 881	55 350
Quotes-parts	3			
Transferts	4	405 883	831 903	930 726
Services rendus	5	214 340	297 435	266 376
Autres	6	319 200	300 314	488 995
	7	5 931 939	6 488 869	6 581 094
Investissement				
Taxes	8			
Quotes-parts	9			
Transferts	10	630 154	448 694	205 463
Autres	11			
	12	630 154	448 694	205 463
	13	6 562 093	6 937 563	6 786 557

Extrait du rapport financier, page S14

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013**

	Budget 2013		Réalizations 2013		Réalizations 2012
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale					
Évaluation	1	57 316	57 206		61 081
Autres	2	782 890	823 719	18 082	763 790
Sécurité publique					
Police	3	394 969	393 070		372 803
Sécurité incendie	4	154 305	220 064	35 633	184 408
Autres	5	6 370	6 363		5 509
Transport					
Réseau routier	6	1 559 754	1 628 050	567 982	1 959 450
Transport collectif	7	16 093	16 146		16 143
Autres	8				
Hygiène du milieu					
Eau et égout	9	190 744	187 873	206 665	358 954
Matières résiduelles	10	391 807	364 356	35 416	385 287
Autres	11				
Santé et bien-être	12	4 955	4 599		9 359
Aménagement, urbanisme et développement					
Aménagement, urbanisme et zonage	13	181 386	195 001		181 445
Promotion et développement économique	14	18 170	17 537		16 105
Autres	15				5 556
Loisirs et culture	16	633 158	646 931	44 113	631 534
Réseau d'électricité	17				
Frais de financement	18	622 359	594 142		610 560
Amortissement des immobilisations	19	923 876	907 891	(907 891)	
	20	5 938 152	6 062 948		5 561 984

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3